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Szanowni Państwo, Drodzy Akcjonariusze, 
 
Mamy przyjemność przedstawić Państwu skonsolidowany raport roczny podsumowujący 
działalność Grupy Kapitałowej Suwary w roku obrotowym obejmującym okres od 1 października 2018 
roku do 30 września 2019 roku. 

Rok oborowy 2018/2019, a zwłaszcza jego ostatni kwartał,  był dla Grupy okresem bardzo trudnym. W 
tym roku  Grupa Suwary wypracowała 10,2 mln zł EBITDA, co stanowi zaledwie 50% wyniku 
zrealizowanego w poprzednim roku obrotowym.  

Znaczący wpływ na wynik z działalności miało istotne ograniczenie zamówień jednego ze znaczących 
kontrahentów Spółki Suwary S.A. w 3 i 4 kwartale roku obrotowego. Drugim czynnikiem mającym 
wpływ na wynik był poziom przyjętych rezerw i odpisów zastosowanych do sprawozdania rocznego.  
 
Zarząd podjął decyzję o zastosowaniu takiej metodologii – jednorazowa wycena wszystkich zagrożeń 
związanych z prowadzona działalnością w jednym z zakładów – w związku z implementacją w roku 
2019/2020 nowego systemu ERP w tym zakładzie.  Zaletą jednorazowego zastosowania odpisów jest 
fakt, iż skumulowane  odchylenia/rezerwy na dzień bilansowy nie będą maiły wpływu na realizowane 
wyniki w kolejnych okresach obrotowych.  
 
Jednocześnie Zarząd Suwary podjął intensywne działania zmierzające do odzyskania  utraconych 
kontraktów przy jednoczesnym dostosowaniu struktury kosztowej prowadzonej działalności do 
zmienionych wolumenów i rynków.  
 
Szanowni Akcjonariusze, dziękujemy za zaufanie jakim nas obdarzyliście. Mamy nadzieję, iż 
dotychczasowe osiągnięcia zostaną przez Państwa pozytywnie ocenione a wyniki roku 2018/2019 będą 
traktowane, zgodnie z zaistniała sytuacją, jako jednorazowe i tylko przejściowe zdarzenie.  
 
Pragniemy również podziękować pracownikom za lojalność i zaangażowanie, a członkom Rady 
Nadzorczej i Komitetu Audytu za wsparcie w realizacji najważniejszych projektów, chcemy również 
zapewnić, iż będziemy kontynuować działania zmierzające do dalszego rozwoju Grupy.  
 
 
Z poważaniem  
 
Zarząd Suwary S.A.  


